

### Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych do wysoko wyspecjalizowanych zastosowań badawczych, nr 40/ZP/2023**, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

#### Pytanie nr 1

##### **Dotyczy § 1 ust. 6 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ).**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wynikającego z § 1 ust. 6 Projektu umowy obowiązku posiadania przez przedmiot dostawy deklaracji zgodności WE lub Certyfikatów CE - zgodnie z dyrektywami 93/42/EWG oraz 98/79/WE?

Uzasadnienie:

Wskazane powyżej dyrektywy dotyczą wyrobów medycznych i wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro. Opis przedmiotu zamówienia nie wskazuje aby wymagane przez Zamawiającego odczynniki musiały posiadać certyfikację zgodności z normami europejskimi w tym zakresie. Z tego względu prosimy o odstąpienie od obowiązku dostarczania takich certyfikatów. Co prawda w części zapisu jest mowa o tym, że deklaracje te byłyby wymagane „jeśli wymagają tego odpowiednie przepisy prawa polskiego”, co sugerowałoby brak obowiązku ich dostarczenia z uwagi na przedmiot zamówienia, ale w dalszej części zapisu znajduje się sformułowanie: „lub zażąda tego użytkownik do dostawy, której dotyczą”, co sugeruje, że nawet jeżeli przepisy nie wymagają dostarczenia takich certyfikatów, to może tego żądać użytkownik przedmiotu zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie Projektu umowy (Załącznika nr 4 do SWZ) poprzez zmianę postanowienia § 1 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca gwarantuje, że odczynniki dostarczane na podstawie niniejszej umowy pochodzą z bieżącej produkcji, są wolne od wad, pełnowartościowe, posiadają wszelkie wymagane prawem atesty i świadectwa lub inne dokumenty dopuszczające je do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które Wykonawca zobowiązuje się przedstawić, jeśli wymagają tego odpowiednie przepisy prawa polskiego lub Unii Europejskiej lub zażąda tego Zamawiający.”*

#### Pytanie nr 2

##### **Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1), pkt 2) i pkt 3) Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ).**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wskazanych w § 8 ust. 1 pkt 1), pkt 2) i pkt 3) Projektu umowy kar umownych, odpowiednio do:

- 1) 0,2% wartości brutto niedostarczonych produktów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku kary, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 1);
- 2) 0,2% wartości brutto dostawy objętej nieprawidłowościami, za każdy wadliwie dostarczony produkt w przypadku kary, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 2);
- 3) 0,2% wartości brutto dostawy objętej nieprawidłowościami za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku kary, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 3)?



**Uzasadnienie:**

Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) w powyższym zakresie.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy ze zmianami stanowi załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem

DYREKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
*D. Konopacka*  
prof. dr hab. Dorota Konopacka  
③